OBJETO: Reconhecimento, 
liquidação e o pagamento da dívida a empresa IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO 
RIO DE JANEIRO, referente ao mês de dezembro de 2017, resultante da prestação de 
serviços de Publicação de Aviso de Editais de Licitação. VALOR: R$ 4.455,53 (quatro mil 
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e três centavos). VERBA: P.T. nº 
17.01.04.122.0145.4191, C.D. nº 339039, Fonte 100, Nota de Empenho nº 000821, datada 
de 20/03/2018. FUNDAMENTO: Decreto Municipal nº 11.316/2013, tendo por base a Lei 
Federal 4.320/64, art. 37; na Súmula Administrativa PGM nº 05 de 2012;

[...]

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DE NITERÓI - RJ E A UBMEX DATA CENTER 
E TELECOMUNICAÇÕES LTDA. OBJETO: Prestação de serviços de instalação de 
infraestrutura de fibra óptica, lançamento aéreo, com manutenção e suporte técnico por 12 
meses. VALOR: R$ 7.080,00 (Sete mil e oitenta reais). VERBA: Programa de Trabalho n° 
21010412201454191; Código de Despesa n° 333903000; Fonte n° 100; Nota de Empenho 
000232. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.57, II, da Lei Federal n° 8.666/93 e suas 
alterações, tendo em vista o contido no processo administrativo nº 030/016503/2017.

[...]

Contrato n° 04/2018 da Secretaria Municipal de Fazenda. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA DE NITERÓI - RJ E A TELTEC SOLUTIONS 
LTDA. OBJETO: O contrato tem por objeto a aquisição de 04 (quatro) switches, sendo 03 
(três) switches de 48 portas e 01 (um) switch de 24 portas. VALOR: R$ 69.400,00 
(sessenta e nove mil e quatrocentos reais). VERBA: Programa de Trabalho n° 
21.01.04.122.0145.4191; Código de Despesa n° 3449052; Fonte n° 100; Nota de Empenho 
000839. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, tendo em vista o contido no 
processo administrativo 030/028482/2017. 

DESPACHO DO COORDENADOR DE PLANEJAMENTO E FISCALIZAÇÃO

[...]

Município de Niterói, através da Procuradoria Geral do Município, e do outro lado 
GABRIELA LAMEIRÃO FERNANDES, OBJETO: Programa de Residência Jurídica da 
Procuradoria Geral do Município de Niterói. PRAZO: dois (02) anos, contados a partir da 
data de assinatura. VALOR ESTIMATIVO: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos 
reais), referente à bolsa auxílio para o período de vigência do Termo. VERBA: Natureza 
Das Despesas: 3339030000000, Fonte De Recurso: 203, Programa de Trabalho:  
12.10.04.122.0145.4192. FUNDAMENTO: Art. 13 da Lei Municipal nº 3.047/2013 e o art. 4º

[...]

artigo 25, parágrafo 1º da Lei Federal nº 8.666/93, bem 
como o Processo Administrativo nº 500000140/2018; VERBA: P.T. nº 
10.52.13.392.0138.4112, C.D nº 3.3.3.5.0.43.00.00.00 e Fonte nº 108; EMPENHO: Nº 
000186; DATA DO EMPENHO: 09 de fevereiro de 2018; VALOR TOTAL: R$ 1.685,39 (mil 
seiscentos e oitenta e cinco reais e trinta e nove centavos); PRAZO: Início dia 09 de 
fevereiro de 2018 e término em 14 de fevereiro de 2018; DATA DA ASSINATURA: 09 de 
fevereiro de 2018; PARTES: NITERÓI EMPRESA DE LAZER E TURISMO S/A – NELTUR 
E CARLOS ROBERTO DE SOUZA. 
EXTRATO Nº 183/2018- ESPÉCIE: